
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

2 Μετατροπή θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) ΔΕ εκπαιδευτικής βαθμίδας σε 

οργανικές θέσεις Δημοσίου Δικαίου, αντίστοιχης 

κατηγορίας εκπαίδευσης, κλάδου και ειδικότητας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./339/οικ.14630 (1) 

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Tην παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 2920/2001 «Σώμα 

Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01.03.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-

σης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιο-

τήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΕΜΠ.3617/10.07.2025 έγγρα-

φο του Υπουργείου Υγείας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, διαφόρων κλά-

δων και ειδικοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 15 του ν. 2920/2001 (Α’ 131), σε φορείς εποπτείας 

του Υπουργείου Υγείας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5159

65813

30.09.2025 09:56:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65814 Τεύχος B’ 5159/29.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

 Αριθμ. 23283 (2)

Μετατροπή θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) ΔΕ εκπαιδευτικής βαθμίδας σε 
οργανικές θέσεις Δημοσίου Δικαίου, αντίστοι-
χης κατηγορίας εκπαίδευσης, κλάδου και ειδι-
κότητας.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 185 του ν. 5187/2025 «Ανα-

διοργάνωση της δομής της Ελληνικής Αστυνομίας και 

αναβάθμιση της εκπαίδευσης του ένστολου προσωπι-

κού της - Εκσυγχρονισμός του θεσμού της ηλεκτρονικής 

επιτήρησης υπόδικων, κατάδικων και κρατούμενων σε 

άδεια - Ρύθμιση θεμάτων κρατούμενων σε σωφρονιστι-

κά καταστήματα και άλλες διατάξεις (Α’ 48),

β) της παρ. 5.1. του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύ-

σταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους 

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-

γείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 

άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 139) και

γ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’ αρ. 7017/7/257/24.03.2025 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 

Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-

στασίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402).

3. Την υπ’ αρ. 2448/14.02.2025 διαπιστωτική πράξη του 

Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, περίλη-

ψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 812/2025, με την 

οποία διαπιστώθηκε η λύση της σύμβασης εργασίας, κα-

τόπιν παραίτησης - καταγγελίας της σύμβασης εργασίας 

του Δημητρίου ΣΙΔΟΠΟΥΛΟΥ του Νικολάου, υπαλλήλου 

Ι.Δ.Α.Χ. του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κορυδαλλού Ι,  

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών.

4. Την υπ’ αρ. 23969/17.10.2024 διαπιστωτική πράξη 

του Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, περί-

ληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3487/2024, με 

την οποία διαπιστώθηκε η λύση της σύμβασης εργασίας, 

κατόπιν καταγγελίας της σύμβασης εργασίας του Κων-

σταντίνου ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ του Βασιλείου, υπαλλήλου 

Ι.Δ.Α.Χ. του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κορίνθου, 

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-

κού-Λογιστικού.

5. Την υπ’ αρ. 11675/14.05.2025 διαπιστωτική πράξη 

του Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, πε-

ρίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 1877/2025, 

με την οποία διαπιστώθηκε η λύση της σύμβασης εργα-

σίας, κατόπιν παραίτησης - καταγγελίας της σύμβασης 

εργασίας της Ευαγγελίας ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ του Δημητρίου, 

υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Σωφρονιστικού Καταστήμα-

τος Λάρισας, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, ειδικότητας  

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-

ρούν διοικητική πράξη για την οποία υπάρχει υποχρέω-

ση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Τη μετατροπή τριών (3) θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, σε οργα-

νικές θέσεις δημοσίου δικαίου, αντίστοιχης κατηγορίας 

εκπαίδευσης, κλάδου και ειδικότητας, μετά την αποχώ-

ρηση των υπαλλήλων που τις κατείχαν (σχετ. 3, 4 και 5 

του προοιμίου), ως ακολούθως:

α) Μία (1) θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας  

ΔΕ Οδηγών μετατρέπεται σε οργανική θέση Δημοσίου 

Δικαίου της ΔΕ κατηγορίας εκπαίδευσης, κλάδου και ει-

δικότητας ΔΕ Οδηγών και

β) δύο (2) θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού μετατρέπονται σε οργανικές θέ-

σεις Δημοσίου Δικαίου της ΔΕ κατηγορίας εκπαίδευσης, 

κλάδου και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού.

2. Μετά τη μετατροπή των κενών οργανικών θέσεων, 

η αριθμητική κατανομή θέσεων των τροποποιούμενων 

κλάδων έχει ως κατωτέρω:

α) Ο κλάδος/ειδικότητα ΔΕ Οδηγών Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου περιλαμβάνει συνολικά πέντε (5) θέ-

σεις, οι οποίες μετά την με οποιοδήποτε τρόπο αποχώ-

ρηση των υπαλλήλων που τις κατέχουν, μετατρέπονται 

σε πάγιες οργανικές θέσεις του κλάδου ΔΕ οδηγών,

β) ο κλάδος/ειδικότητα ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 

περιλαμβάνει συνολικά δέκα (10) θέσεις,

γ) ο κλάδος/ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου περιλαμβάνει συνολικά πενή-

ντα τρεις (53) θέσεις, οι οποίες μετά την με οποιοδήποτε 

τρόπο αποχώρηση των υπαλλήλων που τις κατέχουν, 

μετατρέπονται σε πάγιες οργανικές θέσεις του κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και

δ) ο κλάδος/ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Δη-

μοσίου Δικαίου περιλαμβάνει συνολικά εκατόν ογδόντα 

εννέα (189) θέσεις.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2025 

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02051592909250002*


